
CISVAL1
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

NOVA SESSÃO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E LANCES
PROCESSO LICITATÓRIO N.° 076/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.° 011/2017

A Comissão Especial de Pregão, Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeada pelo Ato
do Conselho n° 372/2017, comunica aos interessados que com base no item 14.21 do
referido edital que traz o seguinte texto: 'Se todas as licitantes forem inabilitadas ou
se todas as propostas forem desclassificadas, o Pregoeiro poderá conceder um
prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de nova documentação ou de outras
propostas, conforme o caso, escoimadas das causas da inabilitação ou
desclassificação. Neste caso, o prazo de validade das propostas, será contado a
partir da nova data de abertura." Desta maneira, conforme o item acima, o pregoeiro
decide por nova sessão de apresentação de propostas e lances.

Devido à INABILITAÇÃO de todas as empresas participantes na disputa de preços
e habilitação, sessão realizada no dia 18/12/2017 às 14hOOmin, por conta de
desconformidade na documentação apresentada, conforme disposto no edital para o
certame, e buscando a saudável competição, em condições de Isonomia entre os
participantes com a finalidade de se obter a oferta mais vantajosa, fica marcada nova
sessão para o dia 08/02/2018 às 14h. Local: AMSULPAR - sito à Av. Manoel Ribas, 609,
sala 11, Edifício Alcântara, em União da Vitória - PR, esquina com a Padaria Zanetti e
Lojas Zipperer, em frente a Farmácia de Manipulação Galênica.

Nela, os participantes interessados devem, obrigatoriamente, atender a todos os
itens dispostos no edital PREGÃO PRESENCIAL N.° 011/2017 e apresentar
documentação e proposta, conforme o item 7.8. O envelope da Proposta de Preços
deverá ter expresso, em seu exterior, as seguintes informações: ENVELOPE 01
PROPOSTA DE PREÇOS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI - PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017 - CISVALI - RAZÃO SOCIAL
E N° DO CNPJ DO PROPONENTE; e item 7.9. O envelope dos Documentos de
Habilitação deverá ter expresso, em seu exterior, as seguintes informações: ENVELOPE
02 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
VALE DO IGUAÇU -- CISVALI, PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017-CISVALI, RAZÃO
SOCIAL E N° DO CNPJ DO PROPONENTE.

União da Vitória, 31 de janeiro de 2018.

Sidnei Muran

Pregoeiro


